
Телефон __________________ 4

1

6

8

15
општина

населено место 21

улица и куќен број

22 23

5 На кој јазик/ци се изведува наставата 25

27

28

8 29

9 33

10 39

40

42
Пополнува статистика

во една смена 1

во две смени 2

во три смени 3 43
Пополнува статистика

13
(се одговара со заокружување покрај една 
од дадените можности)

 Во колку смени работи училиштето:

(Податоците под "А" ги пополнуваат сите училишта)

Реден број на единицата во состав на деловниот субјект-
училиштето

Населено место

 Развиеност на училиштето 
(четврто - петто - шесто - деветоодделенско)
На кој јазик се изведува наставата
(се впишува наставниот јазик)

А. Податоци за основното училиште

6 

2 Единствен матичен број на субјектот (ЕМБС)-училиштето

Број на подрачни училишта  во состав на основното  училиште

Деловен субјект - назив на училиштето 

7

4

12 

11

Пополнува статистика

Б. Податоци за подрачно училиште (единица во состав)

Назив на подрачното училиште - единица во состав

Образец УОК

 и слично (на ова прашање одговараат само посебните училишта)
Вид на училиштето според спреченоста на учениците: за слепи, за глуви

_______________________________________________________________

ГОДИШЕН ИЗЕШТАЈ ЗА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА
Крај на учебната 2024/2025 година-состојба 31.08.2025 година

3
 Адресни 
податоци

 Развиеност на училиштето 
(четврто - петто - шесто - деветоодделенско)

Овој статистички извештај го пополнуваат основните училишта со или без подрачни училишта (единици во состав), специјалните 
паралелки при основните училишта како и специјалните училишта.

За секое подрачно училиште управата пополнува посебен извештај. Ако во состав на училиштето постојат паралелки за возрасни, 
тогаш за нив се пополнува Образец УОВК.

Статистичкиот извештај се пополнува во 2 примерока од кои еден примерок училиштето задржува за себе, а 1 примерок  испраќа 
до регионалното одделение на Државниот завод за статистика од каде што се добиени обрасците и тоа веднаш по завршувањето на 
учебната година.

Република Северна Македонија 
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за 

статистички истражувања за периодот 2023-2027 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.29/23).

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, заштитени со 
Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели



Учениците кои се отпишале во текот на учебната година да се вклучат само во прашањето 26
14. Ученици по смени

01

Колона 1 = 3+ 5+7   колона 2 = 4+ 6+8   
Учениците од целодневна настава се впишуваат како прва смена

15. Паралелки по одделенија

02

Податокот во колона 12 треба да е еднаков на збирот на податоците од колоните 13, 14 и 15
Паралелка е група на ученици кои истовремено и во иста просторија во текот на учебната година изведуваат настава

16. Комбинирани паралелки и ученици

03

04

05

06

Збирот на податоците од ред  6 колони 1, 3, 5 треба да биде еднаков со податокот од ред 2,  колона 12.

Паралелките во кои се наоѓааат ученици од две или повеќе одделенија се сметаат за комбинирани.

17. Успех на учениците на крајот на учебната година

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

2

преве-
дени со 

негативна 
оценка

положи-
ле поп-

равен или 
одделен-
ски испит

111098

вкупно ученички вкупно ученички

Вкупно завршиле одделение
 (јуни-август)

од тоа:

вкупно 
(5+6+7)

ученички
на крај на 
наставни-
от период 

во јуни

5 6 73 4

Не го завршиле 
одделението

Вкупно
(3 + 8+10)

ученички 
(4+9+11)

Број на ученици

2

Неоценети 
ученици

VII

III

IV

V

VI

VIII

IX

Вкупно

1

I

II

I-V
вкупно
(13-15)

12

Збирот на податоците од ред 6 колони 2, 4, 6 и 7 треба да е еднаков со податокот од  ред 16 колона 1.

Комбинирани паралелки

15

VI - IX

Со три одделенија
Со четири и повеќе 

одделенија

13 14

4

оддел. и 
предметна

IXVII VIII

Со две одделенија

11

Одделенија

6

VI - IX (предметна)

Вкупно 

паралелки

Комбинирани од одделенска и 
предметна настава

1
I-V (одделенска)

a

1 42 53

Вкупно 
(2+12) I

Број на некомбинирани паралелки

II
вкупно 
(3-11)

VIII IV VI

ученици

3

паралелкиученици паралелки ученици

5

Ученици во 
некомбинирани 

паралелки
7

107 8 9

6

Вкупно ученици
VI - IX

2
I - V

1

Прва смена

4
VI - IXI - V

3

Втора смена
I - V

65
VI - IX

Трета смена

Одде- 
ленија

a

VI - IXI - V
7 8

2



18. Успех на учениците кои завршиле одделение

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Колона 1 = 2+3+4+5+6
Податокот во ред 26 колона 1 треба да биде еднаков со податокот од  ред 16 колона 3

19. Дали училиштето има организирано:
- Продолжен престој

864

Број на ученици во продолжен  престој
- I до V одделение 867

- VI до IX  одделение 870

- Целодневна настава

871

Број на ученици во целодневна настава

- I до V одделение 874

- VI до IX  одделение 877

20. Исхрана во училиштето

27

Ако училиштето има организирано само 1 оброк (млечен или топол) впишува податок кај прашањето под а) или б).

Доколку има организирано и млечен и топол оброк, одговор дава и под а) и под б).

21. Дали училиштето има библиотека

904

- Дали училиштето има одделен книжен фонд за наставници

905

Вкупен број книги во библиотеката 911

- Од тоа број на книги во одделниот книжен фонд за наставници 915

- Зголемување на фондот на книгите
во тековната  учебна  година (број на книги) 921

65
VI - IXI - V

Број на ученици - корисници на 
топол оброк

б

Број на ученици - корисници на 
бесплатна исхрана во училиштето

в

43
VI - IXI - V

Број на ученици - корисници на 
млечен оброк

a

VI - IX
1 2

I - V

Не се однесува на учениците од продолжениот престој, целодневната настава и исхраната на учениците во интернат.

Учениците кои користат бесплатна исхрана за време на наставата (в), треба да се прикажат и кај прашањата а) или б), или и кај а) и 
б), според тоа дали користат само еден оброк, или ги користат двата.

да - 1
не - 2

(се однесува на стручна литература) да - 1
не - 2

6
одлични 

2

VI

VII

VIII

IX

Вкупно

Вкупно 
завршиле

Ученици по успех Описно оценети 
ученици

1
I

многу добри добри доволни
3 4a

II

III

IV

5

V

не - 2

да - 1
не - 2

да - 1

3



21а. Книжен фонд на библиотеката според јазикот на издавање

Влашки
Српско-
хрватски

Српски Хрватски Други

6 7 8 9 10

28
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

Ред 29 колона 1 = на ред 16 колона 1
Ред 30 колона 1 = на ред 16 колона 2

Вк
уп

но

М
ак

ед
он

ци

Ал
ба

нц
и

Ту
рц

и

Ро
м

и

Вл
ас

и

Ср
би

М
ак

ед
он

ци
 

м
ус

ли
м

ан
и

Бо
ш

њ
ац

и

Ег
ип

ја
ни

Д
ру

ги
 

Не
 с

е 
из

ја
сн

ил
е

Не
по
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

40

41

Ред 40 колона 1 = на ред 15 колона 3
Ред 41 колона 1 = на ред 15 колона 4

Податоци за библиотеката дава само училиштето кое е сопственик на библиотеката. Доколку училиштето користи библиотека на друго училиште, не 
дава податоци.

5

РомскиТурскиАлбанскиМакедонскиВкупно

1 2 3 4

Забелешка: Ве молиме обрнете внимание на тоа учениците кои завршиле училиште, според националната припадност да бидат
соодветни на националностите дадени во претходната табела, за да не се случи да има завршени ученици од некоја
националност која не постои во ред 39. 

Вкупно

Ученички

VIII

II

III

IV

V

   Ученички

22. Ученици според изјаснувањето на родителот за припадност на ученикот кон етничката заедница, по пол и по одделенија

IX

а

 Вкупно

VI

VII

23. Ученици кои завршиле IX одделение според изјаснувањето на родителот за националната припадност на ученикот

а

I

4



24. Ученици според државјанството и полот

42

43

25. Отсуства на учениците во текот на учебната  година, во часови

45

46

47

Колона 1 = 2+3

26. Ученици кои во текот на учебната година се отпишале од ова училиште
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о

не
по

зн
ат

о
I-V одде-

ление
VI VII VIII IX

не
по

зн
ат

о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67
Колона 1 = 2+7 Колона 2 = 3+4+5+6 Колона 7 = 8+9+10+11+12+13

Забелешка: во затемнетите полиња не се внесува податок.

3
  I - V

Оправдано отсуство од часовиВкупно часови

a 1 2

1 2 3 4 5 6

   VI - IX

  Вкупно

Неоправдано отсуство од часови

а

 Вкупно

   Ученички

Од други 
држави 

Од земји 
членки на ЕУ

АлбанијаСрбија 
Северна 

Македонија
Вкупно

Учениците кои заминале некаде, но ќе го продолжат школувањето, се внесуваат во колоните 2-6, додека учениците кои го
прекинале школувањето се внесуваат во колоните 7-13.  

Ученици кои го прекинале школувањето во:

Ученички

Непознато
Вкупно

Не се изјасниле
Вкупно
Ученички

Вкупно
Ученички

Срби
Вкупно
Ученички
Други

Ученички

Вкупно
Ученички

Вкупно
Ученички

Македонци
Вкупно

Албанци
Вкупно

Ученички
Власи

Ученички

Роми
Вкупно

Турци

Ученици кои заминале во:
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27. Наставни простории

68

69

70

71

1) Лаборатории, кабинети, работилници

Ред 69 се пополнува само тогаш кога училиштето има комбинирани  паралелки

Пример:

28. Наставници според видот на работниот однос

вкупно жени вкупно жени вкупно жени вкупно жени
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

73

74

75

76

77

Колона 1 = 3+5+7+9 Колона 2 = 4+6+8+10

29. Стручни соработници по пол

Психо-
лози

Социјал-
ни работ-

ници

Социо-
лози

Дефек-
толози

Библио-
текари

Лабо-
ранти

3 4 5 6 7 8

78

79

Други наставни простории1)

a

Училници за општа намена

432
површина во м2бројповршина во м2

1

  Вкупно

    VI - IX одделение

 Комбинирани од одделенска 
и предметна настава

    I - V одделение

   Жени

1

Наставници за одделенска 
настава

Наставници кои предаваат 
во I одделение

a

Наставници за предметна 
настава

со полно работно 
време

На определено време
со покусо од 

полното работно 
време

број

Вкупно

Се внесуваат податоци за просториите кои училиштето ги користи, без оглед на тоа во колку згради се наоѓаат и без оглед на 
сопственоста.

Ако училиштето користи 10 училници во прва смена од I до V одделение (во ред 68 кол.1 ќе стои 10) и ако во втора смена користи 
10 училници од VI до IX одделение (ред 70),  во ред 71 колона 1 ќе стои 20, иако реално располага со 10 училници. 

На неопределено време

со полно работно 
време

со покусо од 
полното работно 

време
 Жени

Наставници за одделенска и 
предметна настава

Наставник кој предава во повеќе од едно училиште, треба да се прикаже во секое училиште во кое работи, според видот на
работниот однос кој го засновал во соодветното училиште.

Наставниците кои работат во продолжен престој треба да се прикажат во оваа табела, во ред 74.

 Вкупно

Директорот и помошникот на директорот исто така треба да се внесат во оваа табела, распределени според нивниот степен на
образование.

2

Други стручни 
соработници

Вкупно Педагози

9а

Вкупно

6



30. Наставници и стручни соработници според звањето и степенот на стручна подготовка

вкупно жени вкупно жени вкупно жени вкупно жени
2 3 4 5 6 7 8 9 10

80
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87
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88

89

90

91

Податоците од редовите 91 и 92 колона 1, треба да се еднакви на податоците од ред  77 колони 1 и 2.

32. Стручни соработници по пол според изјаснувањето за припадност кон етничката заедница
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

92

93    Жени

Ред 92 кол.1 треба да се = ред 86 кол. 1
Ред 93 кол.1 треба да се = ред 86 кол. 2

Потребно време за потполнување на извештајот        I__I__I__I    мин.

            (М.П)

Образецот го пополнил Директор на училиштето,

31. Наставници  според изјаснувањето за припадност кон етничката заедница, полот и фондот на часови

Ве молиме проверете дали Прашалникот е правилно пополнет

 Жени

а

Со полн фонд на часови

Со неполн фонд на 
часови

Вкупно

а

   Вкупно

Наставници за одделенска настава

Наставници за предметна настава

Наставници во продолжен престој

Стручни соработници

Вкупно

1a

Директор

Помошник-директор
Наставници за предучилишно 
образование (за I одделение)

Стручна подготовка
висока виша средна другаВкупно  Жени

Податокот од ред 87 колона 1, треба да е еднаков на збирот на податоците од ред 77 колона 1 + ред 78 колона 1.

Наставници за 1 одделение се наставници кои предаваат во прво одделение според новата програма (деветолетка)

Доколку  директорот или помошникот на директорот, покрај раководната функција предаваат или се стручни  работници, во 
табелата ќе се прикажат само еднаш, според тоа каде го поминуваат поголемиот дел од работното време. 

Во случај кога работното време се користи подеднакво за двете работи, тогаш предност се дава на раководната функција.

7
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